Her nekadar bunlar, 677 (1278), 72ü
(1323), 855 (1451) ve 859 (1455) sene
lerinde Konyada yapılan tezhipli ki
taplar; az sayıda ise de topladığımız ki
taplardaki çeşitli konulardaki, mese
lâ temellük kitabesi, boş ve yazılı
zahriyeler, başlıklar ve ara başlık
ve tezhipleri olmak üzere epiy yekû
nu bulduğundan ayrı bir dosya ha
zırlamak mecburiyetinde kaldık

yer ve tarih bilinmese dahi çok ker-
re o şehrin dilinin târihinin mahsulü
dür. işte Konya’da yapılan tezhip ve
ciltlerinde biz bunları haklı olarak
düşündük.

Şimdi göstereceğimiz bazı misal
lerle de görüleceği üzere Konya’da
mahallî bir süsleme sanatı vardır.
Kitapların tezhipleri ve ciltleri sayıl
maktadır, bu şübhe götürmez. Recep
677 (1278) tarihli ve îstanbula getir
terek çalışma arkadaşım Mihriban
Sözerle beraber iki ay üzerinde meş-
gulolduğumuz eski Mesnevî’nin hat
tatı (Mehmed bin Abdullah el Kone-
viyyül Mevlevi) dir. Hem Konyalı ve
hem de ilk mevlevîlerden. Müzehhi-
bi de (Muhlis bin Abdullah el Hindî
dir.

Daima görmek ve
üzerinde araştırmalar yapmak imkânı
vardır. XI I üncü asırda Konya tezhi
bine bunu misâl verdikten sonra mev-
zuumuzun daha fazla ince noktaları
uzatmağa vakti olmadığından Konyada
yapılmış ve yine bu eski ve asil bel
denin sanat hususiyetlerini gösteren
diğer birisine geçiyorum :

723 (1323) tarihinde yazılan ve
Konya müzesinde saklı en eski mes
nevideki baş sahifeleıin geçmeli ve
rumîli sahifeleri, kat’ı nakıs şeklinde
ki süslü zahriyesi Konya tezhibinin
en asıl örneklerini içine aldığina bir
misâl sayılmalıdır. Bunları ele almak,
muhtelif aralıklarla tekrar tekrar
gözden geçirerek nakışların millî ve
mahallî ifadelerini okumağa çalışılınca
yapılış tekniğine ve terkiplerindeki
sadelik ve güzelliklere hayran olma
mak kabil değildir. Bu Mesnevi bir
vesile ile Istanbula getirildiğinde
günlerle üzerinde durarak bir çok
örnekler aldık. Gördük ki Konyada
yapılan tezhiplerin hakikaten üzerin
de incelemeler yapmanın lüzumunu
bu eser bize daha önce hatırlatmış
bulunuyordu.

Şimdilik XIV üncü asır Konya işi
ne bunu örnek verebiliyoruz. XV in
ci aşıra gelince :

Elimizde Recep 854 (1450) ve Ra
mazan 859 (1454) de Konyada yapıl
mış iki tezhip bulunmaktadır. 854 ta
rihlisi şimdi Fatih kütüphanesinde N.
4961 de kayıtlıdır. Bunun tezhibinin
Konyada yapıldığına musannifek
(Şeyh Aliyyül Bestamî) nin (Şerhi radî)
si birinci cildinin Recep 854 de Kon
ya dışında meram makamında Çaşnı-
girin pek beğendiği bağındaki evinde
otururken yazdığını kitabın sonunda
bildirmektedir.

Bu saydığımız üç eserde tezhip
lerinin Konyada yapıldığına dair hiç
bir kayıt ve rivayet de yoktur. Eli
mizde yegâne senet Aliyyül’ Bestanıi
(Musannifek) in yine Fatih kütüpha
nesinde ve diğer yerlerde çok çalış
kanlığı ileistinsahettiği eserlerin çok
luğuyla meşhur olan Mussanifek hal
liyle 22 den fazla eserde öğreniyoruz ki
843 (1439) da Konyaya gelmiştir. Kori-
yayı pek beğenir ki 844 (1440) da
makamı Şahrud ve Bestamdan Runıa
tekrar dönmüş, 846 (1442) ‘de Heratta
bulunduktan sonra 849 (1445) de Lâ-
rendeye ve aynı senede Konyaya ge
lerek Merama yerleşmiştir. 852 (1448,
853 (1449), 854 (1450), 855 (1451), 856
(1452), 857 (1453), 859 (1455) ve 860
(1456) senelerinde Konyadadır. 866
(1462) ve 871 (1466-1467) de Edilme
dedir. 873 (1468 - 1469) da Istanbula
gelir, ve 875 (1470) de İstanbulda
ölerek Eyüp Sultan yakinine defne
dilir. Yukarki eserleri (854) ve 859)
tarihlerinde Konyada yazdıktan sonra
866 ya kadar 12 sene kalmıştır. Bunu
bu müddet arasında Konyada tezhip
ettirip ciitlettirildiğinde tereddüt edil
memelidir. Musannifekin ciltsiz hiç
bir eseri yoktur, ve müteakip asır
larda çiltlenenlere de rastlamadık.

397 Konya müzesi N. 60 Bunların
renklileri yapılamadığından mahallin
de asılları kolaylıkla görülebilir.

2 — Yine aynı tezhibli eski Mes
nevinin bbş sayfalarından birinde
kat’ı nakıs şeklinde ve XV inci asra
kadar bizde yaşıyan bir sayfa. S. 508
Konya müzesi N. 60

3 — 723(1323) tarihli mesnevinin
başında kat’ı nakıs şeklinde tezhipli
sayfa. Aslı Konya müzesindedir.

4 — Aynı eserin başlangıcı. Ke
narındaki tezhib renkli basılamadığın-
dan müzedeki aslı görülmelidir.

5 — Musannifek el yazısile olan
Şerhil lübab eserinin Konya tezhibli
baş sayfası. Aslı Fatih kütüphanesin
de N.